[image: ]
INDICAÇÃO Nº 920/2023

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que encaminhe ao setor competente da administração a limpeza de lixos e galhos tocos de árvores e a instalação de calçada em torno da área verde entre a Av. Antônia Rampazzo Parodi e Av. Emílio Jafet Filho, bairro Erasmo Crispim.

           Senhor Presidente:

                                      CONSIDERANDO, que na área verde poderia ser feito uma calçada, em volta, o que ajudaria a evitar o descarte irregular de lixo no local e beneficiar todos os moradores que poderiam utilizar o espaço para lazer e caminhada.

				INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, a pedido de munícipes a possibilidade de instalação de calçada em torno da área verde entre a Av. Antônia Rampazzo Parodi e Av. Emílio Jafet Filho, no bairro Erasmo Crispim.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2023.

FERNANDO SOARES
Vereador – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 8452/2023 - 27/04/2023 15:43